



บันทึกข้อความ

๑๑๐๒

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา โทร. ๐ - ๓๕๔๗-๐๐๔๗

ที่ ๗๗๖๐๓ / -

วันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงพื้นที่เตรียมการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโดยการถมดินลูกรัง
บดอัดแน่น พร้อมปรับพื้นที่ทางเข้าออก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา ที่ ๑๗๖/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๕๘ ได้แต่งตั้ง
คำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงพื้นที่เตรียมการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยการ
ถมดินลูกรังบดอัดแน่น พร้อมปรับพื้นที่ทางเข้าออก หมู่ที่ ๕ บ้านน้ำพุ ขนาดกว้าง ๓๒.๐๐ เมตร ยาว ๔๒.๕๐
เมตร สูง ๐.๖๕ เมตร หรือมีพื้นที่บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๘๔๙.๔๒ ลูกบาศก์เมตร ตามที่แบบ อบต.กำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเห็นชอบแล้วให้ใช้ราคากลางโครงการดังกล่าว
ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๗๐๔,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนสี่พันบาทถ้วน-) ตามสรุปผลราคากลาง
ค่าก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุรชัย จันทร์เรือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอาณัติ จันทร์ลอย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวมาริษา กาฬภักดิ์)

ความเห็น เห็นชอบ

จำเอก

(มานพ เกษประทุม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายประเสริฐ บุญประเสริฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ประมาณราคา	ส่วนโยธา	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
<input type="checkbox"/> ประเภทงานโครงการ	การปรับปรุงพื้นที่เตรียมก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยการถมดินลูกรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 849.42 ลบ.ม. พร้อมปรับพื้นที่ทางเข้าออก คมที่แบบ อบต.กำหนด		
<input type="checkbox"/> เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา		
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 5 ตำบลหัวเขา อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี		
<input type="checkbox"/> หน่วยงานออกแบบและรายการ			
<input type="checkbox"/> แบบเลขที่			
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาความแบบ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
<input type="checkbox"/> ประมาณการเมื่อ วันที่ - มกราคม 2558			

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	560,083.57	1.2627	707,218	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,500.00	1.0000	3,500	
สรุป	รวมยอดเงินในการก่อสร้าง			710,718	
	ขอใช้ยอดเงินในการตั้งงบประมาณ (เจ็ดแสนสี่พันบาทถ้วน)			704,000	
	ขนาดหรือเนื้อที่เฉลี่ย	849.42 ลูกบาศก์เมตร			
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	829 บาท/ตารางเมตร			
<input type="checkbox"/>					

หมายเหตุ

- ค่าวัสดุใช้จากราคากลางพาณิชย์จังหวัดและพื้นที่จังหวัดใกล้เคียง
 - ค่าแรง/ค่าดำเนินการใช้จากหนังสือฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556
 - การคิดคำนวณค่าวัสดุต่อหน่วยและปริมาณงานจากลักษณะการคำนวณ
- ราคากลางงานก่อสร้างของราชการ มติ ค.ร.ม. เมื่อ วันที่ 13 มีนาคม 2555
- น้ำหนักเฉลี่ยตลระละไม่เกิน 32.00 บาท

ประมาณการ/ตรวจสอบ

นายสุวิทย์ จันทร์เรือง
หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ..จำเอก

มานพ เกษประทุม
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

นายประเสริฐ บุญประเสริฐ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

สำเนาถูกต้อง

(นายสุวิทย์ จันทร์เรือง)
หัวหน้าส่วนโยธา

ประมาณการโครงการ การปรับปรุงพื้นที่เตรียมก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยการถมดินลูกรังคอด้านไม่น้อยกว่า 849.42 ลบ.ม. หรือปรับปรุงพื้นที่ทางเข้าออก ตามที่แบบ อบต.กำหนด

แบบ ปร.4 แผ่น 1 / 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ตำบลห้วยเขา อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบ

ประมาณการเมื่อ วันที่ -

เดือน มกราคม

พ.ศ. 2558

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขา

ประมาณการโดย นายสุรัชย์ จันทร์เรือง หัวหน้าส่วนโยธา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ก. หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง									
1	งานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง								
	- ปรับพื้นที่เครื่องแบคโฮพร้อมเขนทิ้งและดูระบายน้ำ	15.00	ชั่วโมง	-	-	1,350.00	20,250.00	20,250.00	
	- ปรับพื้นที่เครื่องจักรขนาดเบา	7,600.00	ตร.ม.	-	-	1.48	11,248.00	11,248.00	
	- ดินลูกรังถมพื้นที่ก่อสร้าง(คิวแน่น)	849.42	ลบ.ม.	574.40	487,906.85	47.89	40,678.72	528,585.57	
รวมยอด					487,906.85		72,176.72	560,083.57	

นำเสนอก่อน

(นายสุรัชย์ จันทร์เรือง)

หัวหน้าส่วนโยธา

P

